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Nr. 195 , date 14.8.2006

PER

NGRITJEN E GRUPIT NDERMINISTROR TE PUNES~ PER
HARTIMIN DHE NDJEKJEN E ZBATIMIT TE STRATEGJISE
"PER LUFTEN KUNDER KORRUPSIONIT DHE OEVERISJEN

TRANSPARENTE"

Ne mbeshtetje te pikes 3, te nenit 102, te Kushtetutes dhe te nenit 11, te ligjit
nr.9000, date 30.1.2003, "Per organizimin dhe funksionimin e Keshillit te
Ministrave" ,

URDH ER 0 J:

1. Ngritjen e grupit nderministror te punes, per hartimin dhe ndjekjen e
zbatimit te strategjise ndersektoriale "Per luften kunder korrupsionit
dhe realizimin e qeverisjes transparente", ne kuader te Strategjise
Kombetare per Zhvillim e Integrim (SKZHI). .

2. Grupi nderministror i punes te kryesohet nga zevendeskryeministri
dhe ne perberje te kete keta anetare:

. nje zevendesminister nga te gjitha ministrite e linjes, i cili
caktohet nga ministri perkates;

. drejtorin e Dapartamentit te Kontrollit te Brendshem
Administrativ dhe Antikorrupsion ne Keshillin e Ministrave;

. keshilltarin e Kryeministrit, per <;eshtjete antikorrupsionit;

. drejtorin e Departamentit te Bashkerendimit te Strategjive dhe
Koordinimit Strategjik te Ndihmes se Huaj.
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3. Ne mbledhjet e grupit nderministror te punes marrin pjese, sa here qe
iu kerkohet, perfaqesues nga Agjencia e Prokurimit Publik, nga
Drejtoria e Pergjithshme e Auditimit te Brendshem, ne Ministrine e
Financave, nga Drejtoria e Pergjithshme e Doganave, Drejtoria e
Pergjithshme e Tatimeve, Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te
Paluajtshme, Drejtoria e Sherbimit te Kontrollit te Brendshem, ne
Ministrine e...Brendshme dhe nga Korporata Elektroenergjetike
Shqiptare (KESH).

4. Ne mbledhjet e grupit nderministror te punes, ne varesi te yeshtjeve qe
do te diskutohen, ftohen te marrin pjese edhe perfaqesues te
institucioneve te tjera shteterore dhe specialiste te fushes.

5. Grupi nderministror i punes per strategjine "Per luften kunder
korrupsionit dhe qeverisjen transparente", ne mbeshtetje te vendimit
nr.692, date 10.11.2005, te Keshillit te Ministrave, "Per miratimin e
strategjise "Konsolidimi i nje sistemi planifikimi te integruar ne
Shqiperi"", ka per detyre:

- bashkerendimin e punes per pergatitjen dhe hartimin e strategjise
ndersektoriale te luftes kunder korrupsionit, ne kuader te Strategjise
Kombetare per Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), sipas percaktimeve
strategjike te Task Forcen Antikorrupsion;
- paraqitjen per miratim dhe rekomandimin e ndryshimeve strategjike
ne Task Forces Antikorrupsion, nepermjet zevendeskryeministrit;
- monitorimin e punes se grupit teknik te punes, te krijuar sipas pikes
7, te ketij urdhri;
- mbikeqyrjen e zbatimit te strategjise se luftes kunder korrupsionit
dhe vleresimin e ndikimit te politikave, te zbatuara ne perputhje me
detyrat e percaktuara ne aneksin 1, qe i bashkelidhet ketij urdhri, si
pjese perberese e tij.

Strategjia ndersektoriale e luftes kunder korrupsionit te pergatitet dhe
hartohet ne perputhje me manualin "Per pergatitjen e strategjise
Kombetare per Zhvillim dhe Integrim, strategjive sektoriale dhe
ndersektoriale", te miratuar me urdhrin nr.134, date 12.6.2006, te
Kryeministrit, "Per pergatitjen e strategjise Kombetare per Zhvillim
dhe Integrim".
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6. Zevendeskryeministri ngarkon me detyren e sekretariatit teknik
punonjesit ose njesine, qe siguron mbeshtetje, teknike dhe logjistike,
per grupin e punes.

7. Zevendeskryeministri, me propozimin e anetareve te grupit
nderministror te punes, krijon, pas mbledhjes se pare, nje grup teknik
pune, me eksperte ne nivel drejtoresh ose specialistesh, te nivelit te
larte, -ngaministrite e institucionet pjesemarrese, i cili bashkerendohet
nga ekipi teknik drejtues, i perbere nga perfaqesues te kabinetit te
Kryeministrit, kabinetit te zevendeskryeministrit, Departamentit te
Kontrollit te Brendshem Administrativ dhe Antikorrupsion dhe
Departamentit te Bashkerendimit te Strategjive dhe Koordinimit
Strategjik te Ndihmes se Huaj, ne Keshillin e Ministrave.

8. Grupi teknik i punes eshte pergjegjes per:

a) bashkerendimin e finalizimit te dokumentit strategjik
ndersektorial per luften kunder korrupsionit;
ndjekjen periodike te raportimit per zbatimin e strategjise se
luftes kunder korrupsionit, duke propozuar ndryshimet dhe
permiresimet e duhura.

b)

9. Funksioni, rregullat e funksionimit dhe detyrat e grupit nderministror
te punes, per hartimin e strategjise per luften kunder korrupsionit,
percaktohen nga zevendeskryeministri, ne perputhje me aneksin 1, qe
i bashkelidhet ketij urdhri.

10.Ngarkohet zevendeskryeministri qe, brenda 15 diteve nga hyrja ne
fuqi e ketij urdheri, te siguroje fillimin e veprimtarise se grupit
nderministror te punes.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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